
Khutba, 24.03.2023 
Ramadan - nådens måned 
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Kære brødre! 
Endelig er Ramadanen, som vi i et helt år har ventet 
på, indtruffet. Uendeligt lovpriset være vores Herre, 
der har vist os sin nåde og barmhjertighed ved igen at 
lade os indtræde Koranens måned, Ramadhân. Denne 
måned er yderst velsignet, idet den rummer Laylat-
ul-Qadr, hvor Koranen blev åbenbaret. Den Koran, 
som viser menneskeheden den rigtige vej og 
fremlægger klare beviser på at skelne mellem rigtigt 
og forkert. Den viser menneskeheden en udvej fra 
uvidenhedens mørke. Det er obligatorisk for os at 
faste i denne måned som et middel til at prise Allah. 
Vores Rab befaler således: 
"I Ramadhân-måneden blev Koranen nedsendt 
(første gang), som en retledning for menneskene, 
med tydelige tegn på retledningen og Sondringen 
(mellem ret og uret). Enhver af jer der er vidne til 
denne måned skal faste i den. Den der er syg eller 
på rejse, kan faste (tilsvarende dage) på andre 
dage. Allâh ønsker at gøre det let for jer og ikke 
at gøre det svært for jer, og at I fuldender antallet 
(af fastedage) og lovpriser Ham for Hans 
retledning, så I måtte blive taknemmelige.” 

Kære muslimer! 
Ramadhân-måneden disciplinerer vores Nafs (selvet) 
med faste, viljen med tålmodighed og renser vores 
velstand med Zakat al-Fitr (almissen). Den minder os 
om, at de fattige også har ret til de velsignelser, som 
Allah har skænket os. Derfor er den hellige måned 
Ramadhân en tid, hvor vi styrker vores Iman (tro) 
med Ibadat, forfiner vores Akhlaq (manerer) og 
forstærker vores broderskab til hinanden. Ramadhân 
er med andre ord en uvurderlig mulighed på vejen til 
lettelse på dommedagen og adgang til Jannah 
(paradiset). Som muslimer gennemgår vi vores 
forhold til vores Herre i dette åndelige miljø, laver et 
årsregnskab og træffer nyttige beslutninger om resten 
af vores liv. Efter en måneds intens spirituel træning 
bliver vi stærkere, bevidste og renset fra vores synder. 
Vores elskede Profet Muhammed (fvmh) sagde 
følgende om ovenstående:  
 
"Når den første nat af Ramadhân kommer, bliver 
djævle og dæmoner (jinn) sat i lænker, helvedes 
porte lukkes, og ingen af dem åbnes. Himlens 
porte åbnes derimod, og ingen af dem lukkes. Så 

råber en (engel): O du, som ønsker det gode, kom 
til Guds tjeneste og Ibadat! O du, som vil ondt, 
opgiv dine synder! Der er mange mennesker, som 
Allah har befriet fra ilden i denne måned, og det 
er sådan hver nat under Ramadhân." Mens han 
faster, er en muslim ikke kun afskåret fra at spise og 
drikke, men også fra bagtaleri, sladder, tom og 
unødvendig snak. Faktisk sagde Profeten (fvmh) i en 
Hadith: “Fasten er et skjold. På den dag, hvor en 
af jer faster, skal han ikke tale dårligt eller 
skændes. Hvis nogen håner eller fornærmer ham, 
skal han sige: 'Jeg faster!”  
Ramadanen er også en måned, hvor vi kommer 
sammen med vores familie og venner for at genoplive 
det sociale aspekt af vores religion og også få ikke-
muslimer til at smage det. Vi er sikre på, at denne 
velsignede atmosfære vil bidrage til at fjerne 
fordomme og negative tanker om muslimer. 
 
Kære muslimer! 
Tilbedelse i ramadanen er mere værdifuld i Allahs 
øjne sammenlignet med tilbedelse, der udføres uden 
for ramadanen. Vores Profet (fvmh) informerede os 
om, at en Fard Ibadah (obligatorisk handling) udført i 
ramadanen svarer til 70 Fard Ibadat udført uden for 
Ramadanen, og en Nafl Ibadah (frivillig handling) 
udført i ramadanen er lig med en obligatorisk Ibadah 
uden for ramadanen. Så lad os for alt i verden ikke 
forsømme vores obligatoriske og frivillige bønner i 
Ramadanen. Lad os lave endnu mere Ibadat og opnå 
Allahs (swt) tilgivelse. 
 
Kære brødre! 
Lad os være mere opmærksomme end nogensinde 
denne Ramadhân. Lad os give afkald på dårlige vaner 
og ødselhed. Lad os ikke holde tilbage med 
økonomisk og åndelig støtte til vores brødre og søstre 
ramt af det frygtelige jordskælv i Tyrkiet og Syrien.  
Lad os huske dem i vores Dua. Lad os ihukomme og 
reflektere over den islamiske ummahs situation samt 
tænke på løsninger på deres bestræbelser. 
Lad os sørge for at udføre vores bønner i moskeen. 
Lad os særligt være opmærksomme på at udføre 
morgen- og tarawih-bønner i menigheden i vores 
moskeer. Lad os gøre denne velsignede måned til en 
mulighed for at slippe af med vores synder. Lad os 
være bevidste om fastens egentlige formål, der 
selvsagt går ud på mere end den verdslige krops faste 
fra mad og drikke. Lad os følge den daglige 
koranoplæsning i vores moskeer (Mukabele). Lad os 
rense vores velstand med Zakat al-Fitr. 
Lad os oprigtigt omvende os ved at bede om tilgivelse 
for vores synder i denne måned, lad os gå i I’tikaf 
(spirituel retræte), selvom det er for én dag, og 
herved lave status for det forgangne år. Må 
Ramadhân-måneden være et middel til lindring af 



vores lidelser, tilgivelse for vores synder, og til at leve 
et ligetil og oprigtigt liv, som vi er blevet befalet. 
Amin! 


